ZURCHER HOLZBAU
,alm.% bawen leben

Firmenchronik

1989
1991

1991

1991

1995
1996
1997

1997

1997
1997
1997
1999
2002
2007
2014
2015

2016

2017

2019
2022

Firmengriindung (26. Januar 1989)

Gesundheitsbedingter Firmenaustritt
von René Ziircher

Bezug von grosseren Blirordumlichkeiten
an der Sarbachstrasse 5 in Neuheim

Verstarkung der Zusammenarbeit mit der
"Benz Holzbau AG" und Zusammenlegung
der Werkstatt an der Eustrasse 3 in
Menzingen

Beginn der Planung einer neuen Werkstatt

Umstellung vom Handzeichnen auf CAD

Ubernahme von Personal und
Betriebseinrichtung der ,,Benz Holzbau AG”
Baubeginn des neuen Wohn- und
Gewerbebaus in Finstersee

Bezug der neuen Werkstatt (Juli)

Bezug der neuen Wohnungen (Oktober)
Bezug der Blrordumlichkeiten (November)
10 Jahre Zircher Holzbau AG

Kauf der Liegenschaft ,Seehof” in Finstersee

Neubau Lager- und Produktionshalle
25 Jahre Ziircher Holzbau AG

“Uustrinkete” im alten Seehof (12.12.15),
anschliessend Abbruch der Gebaude

Neubau Wohn- und Biirogebaude mit
Lagerhalle “Seehof”

Planungs-Team bezieht die neuen
Blirordume Seehof (Februar)

30 Jahre Zircher Holzbau AG

Inhaberwechsel / neue Geschiftsleitung

Finstersee, im Januar 2022

Ziurcher Holzbau AG | Sagenmattstrasse 22 | 6313 Finstersee/ZG | 0417575070 | info@zuercher-holzbau-ag.ch



