

Firmenchronik

1989	Firmengründung (26. Januar 1989)
1991	Gesundheitsbedingter Firmenaustritt von René Zürcher
1991	Bezug von grösseren Büroräumlichkeiten an der Sarbachstrasse 5 in Neuheim
1991	Verstärkung der Zusammenarbeit mit der "Benz Holzbau AG" und Zusammenlegung der Werkstatt an der Eustrasse 3 in Menzingen
1995	Beginn der Planung einer neuen Werkstatt
1996	Umstellung vom Handzeichnen auf CAD
1997	Übernahme von Personal und Betriebseinrichtung der "Benz Holzbau AG
1997	Baubeginn des neuen Wohn- und Gewerbebaus in Finstersee
1997	Bezug der neuen Werkstatt (Juli)
1997	Bezug der neuen Wohnungen (Oktober)
1997	Bezug der Büroräumlichkeiten (November)
1999	10 Jahre Zürcher Holzbau AG
2002	Kauf der Liegenschaft "Seehof" in Finsterse
2007	Neubau Lager- und Produktionshalle
2014	25 Jahre Zürcher Holzbau AG
2015	"Uustrinkete" im alten Seehof (12.12.15), anschliessend Abbruch der Gebäude
2016	Neubau Wohn- und Bürogebäude mit Lagerhalle "Seehof"
2017	Planungs-Team bezieht die neuen Büroräume Seehof (Februar)
2019	30 Jahre Zürcher Holzbau AG
2022	Inhaberwechsel / neue Geschäftsleitung







Finstersee, im Januar 2022